UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 21/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
 ALUNOS PARA O TREINAMENTO TÉCNICO DO PROJETO P&D PAVIC-LAB DA

PARCERIA UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE.

ADENDO Nº 01

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propeg) e
da Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre
(Fundape), torna público o Adendo n° 01, que retifica o item 7.1 do Edital Propeg n° 21/2023, que
trata  do cronograma do processo de seleção de alunos para  o  Treinamento  Técnico  Pavic-Lab,
alterando as datas constantes nos itens e subitens do presente edital, nos termos abaixo, e mantendo
inalterados os demais itens e subitens constantes no edital.

Onde se lê:

7.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:
Ação Data

Publicação do Edital 05 de junho de 2023
Prazo para impugnação do Edital 05 a 06 de junho de 2023
Inscrição dos candidatos 07 a 14 de junho de 2023
Publicação do resultado preliminar das inscrições 15 de junho de 2023
Recurso do resultado preliminar das inscrições Até 24 horas após a

publicação do resultado
preliminar.

Publicação do resultado das inscrições homologadas 19 de junho de 2023
Entrevistas presenciais no Campus Sede UFAC 20 e 21 de junho de 2023
Publicação do resultado preliminar das entrevistas 22 de junho de 2023
Recurso do resultado preliminar das entrevistas Até 24 horas após a

publicação do resultado
preliminar.

Publicação da lista de classificação de candidatos Até 26 de junho de 2023
Convocação dos candidatos classificados 27 e 28 de junho de 2023
Início do treinamento 03 de julho de 2023

   Leia-se:

7.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Ação Data
Publicação do Edital 05 de junho de 2023
Prazo para impugnação do Edital 05 a 06 de junho de 2023
Inscrição dos candidatos 07 a 18 de junho de 2023
Publicação do resultado preliminar das inscrições 19 de junho de 2023
Recurso do resultado preliminar das inscrições Até 24 horas após a

publicação do resultado
preliminar.

Publicação do resultado das inscrições homologadas 21 de junho de 2023
Entrevistas presenciais no Campus Sede UFAC 22 e 23 de junho de 2023
Publicação do resultado preliminar das entrevistas 26 de junho de 2023
Recurso do resultado preliminar das entrevistas Até 24 horas após a

publicação do resultado
preliminar.

Publicação da lista de classificação de candidatos Até 28 de junho de 2023
Convocação dos candidatos classificados 29 e 30 de junho de 2023
Início do treinamento 03 de julho de 2023

Rio Branco - AC, 13 de junho de 2023.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Ana Beatriz Alvarez Mamani
Coordenadora do Projeto PAVIC-Lab